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Yazar Hakkında
Yazar, lisans eğitimini Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sı-

nıf Öğretmenliği Programında tamamlamıştır. Yüksek lisans 
eğitimini Kırıkkale Üniversitesi İlköğretim Sınıf Öğretmenliği 
Bilim Dalında tamamlamıştır. Doktora eğitimini ise Gazi Üni-
versitesi Sınıf Eğitimi Bilim Dalında tamamlamıştır. Yazarın 
ulusal ve uluslararası alanda birçok yayını bulunmaktadır. 
Akademik çalışmalarını sürdürmekte olan yazar başta “okul 
çağında dijital bağımlılıkla mücadele” ve “dijital teknoloji ile 
okul derslerine çalışmada dikkat edilmesi gerekenler” olmak 
üzere çalışma alanı ile ilgili konularda velilere, öğrencilere ve 
öğretmenlere konferans, seminer ve eğitimler vermektedir.
İletişim: feyyazoztop@gmail.com



Çocuklarımızı dijital bağımlılıktan kurtarmaya hemen çaba-
lamalıyız çünkü bu bağımlılıkla geçirilen her vakit onların 

sağlıklı, mutlu ve başarılı yarınlarından çalmaktadır.
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Ön Söz

Günümüzde dijital teknoloji hayatın her alanında yaygın 
bir şekilde kullanılmaktadır. Bireyler doğumundan itibaren 
ister istemez kendilerini dijital araçların karşısında bulmak-
tadırlar. Örneğin birçok ailede çocuklara yemek yedirmek 
için video açıldığına, çocukların susmaları/oyalanmaları için 
televizyon karşısına oturtulduklarına ve uyumaları için diji-
tal araçtan müzik dinletildiğine şahit olunmaktadır. 

Çocukların erken yaşlardan itibaren dijital teknolojiyle 
büyümeleri, onların okul çağına geldiklerinde de dijital tek-
nolojiye karşı ilgi göstermelerine ve dijital teknolojiden ko-
pamamalarına yol açabilmektedir. Hatta okul çağındaki bazı 
çocukların dijital araçları gereğinden fazla ve kontrolsüz bir 
şekilde kullandıkları görülmektedir. Okul çağındaki dijital 
bağımlılık ya da bağımlılığın riskleri çocukların sağlıklarını, 
gelişimlerini ve akademik başarılarını olumsuz yönde etki-
lemektedir. Ayrıca bu bağımlılık çocukların iyi bir geleceğe 
sahip olmalarına engel teşkil etmektedir. 

Çocukların sağlıklı, mutlu ve başarılı bir gelecek sahibi 
olabilmeleri için dijital bağımlılıkla mücadele edilmesi gerek-
mektedir. Diğer taraftan dijital bağımlılıkla mücadelede izle-
necek yollar diğer bağımlılıklara göre farklılaşabilmektedir. 
Örneğin dijital bağımlılıkla mücadelede diğer bağımlılık tür-
lerinde olduğu gibi bağımlı olunan nesnenin tamamen uzak-
laştırılması yoluna gidilememektedir. Çünkü çocuklar okul 
derslerine çalışmak ve bilgi edinme amaçlı olarak sürekli di-
jital teknolojiyi kullanmak zorunda kalmaktadırlar. Ayrıca sa-
dece dijital teknoloji kullanım süresinde kısıtlamaya giderek 
çocukları dijital bağımlılıktan kurtarma çabaları da çocuk-
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ların gerçek hayattaki fiziksel aktivitelerle daha fazla vakit 
geçirmelerini sağlamak için yeterli olamamaktadır. Bunlara 
ek olarak dijital bağımlılığa sahip çocukların sağlıklı karar 
vermekte ve kendilerini kontrol etmekte güçlük çektikleri de 
bilinmektedir. Anlatılanlar ışığında okul çağındaki çocukları 
dijital bağımlılıktan kurtarmak için en büyük sorumluluğun 
ebeveynlere düştüğü şüphesiz ortadadır ve ebeveynlerimizin 
dijital bağımlılığı tanımalarının ve bağımlılıkla mücadelede 
yapabilecekleri hakkında bilgi sahibi olmalarının gerekliliği 
ortaya çıkmaktadır.

Bu doğrultuda bu kitap ebeveynlerin dijital bağımlılığı 
daha iyi tanımalarını ve çocuklarını bu bağımlılıktan kurtar-
mak için başvurabilecekleri yollar hakkında bilgi sahibi ol-
malarını sağlamak için bir rehber olarak hazırlanmıştır.  
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